



## KME Group SpA

Sede Legale: 20121 Milano (MI) Foro Buonaparte, 44

Capitale sociale Euro 200.154.177,66 i.v.

Reg. Imprese Milano - Cod. fiscale 00931330583

[www.itkgroup.it](http://www.itkgroup.it)

### COMUNICATO STAMPA

- **APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2025, CHE CHIUDE CON UN PATRIMONIO NETTO DI GRUPPO DI EURO 242,0 MILIONI (EURO 270,3 MILIONI A FINE 2024).**
- **IL PRIMO SEMESTRE DEL 2025 È STATO INTERESSATO DA UNA RIPRESA, SEPPURE LEGGERA, DELLA DOMANDA NEI DIVERSI SETTORI DI RIFERIMENTO.**
- **RICAVI<sup>1</sup> PER EURO 1.022,9 MILIONI (EURO 795,1 MILIONI NEL PRIMO SEMESTRE 2024) CHE HANNO BENEFICIATO ANCHE DELL'ACQUISIZIONE DELLA PARTECIPAZIONE IN SUNDWIGER MESSINGWERK GMBH.**
- **EBITDA<sup>2</sup> DI EURO 53,3 MILIONI (EURO 54,4 MILIONI NEL PRIMO SEMESTRE 2024) E RISULTATO INDUSTRIALE IN PAREGGIO, RISULTATO NETTO INFLUENZATO NEGATIVAMENTE DA ONERI NON RICORRENTI PER EURO 33,3 MILIONI (EURO 5,4 MILIONI NEL PRIMO SEMESTRE 2024), DI CUI EURO 20,6 MILIONI DI COSTI LEGATI A RISTRUTTURAZIONI INDUSTRIALI IN CORSO.**
- **LA POSIZIONE FINANZIARIA NETTA RICLASSIFICATA CONSOLIDATA, ANTE VALUTAZIONI IFRS, È PARI A EURO 324,4 MILIONI (EURO 260,5 MILIONI AL 31 DICEMBRE 2024); LA VARIAZIONE NEGATIVA È DOVUTA IN LARGA PARTE ALL'ACQUISIZIONE DELLA PARTECIPAZIONE IN SUNDWIGER REALIZZATA A INIZIO ANNO.**

\* \* \*

**Milano, 17 settembre 2025** - Il Consiglio di Amministrazione di KME Group SpA (di seguito anche la “Società” o la “Capogruppo”) ha approvato in data odierna la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2025. Vengono di seguito illustrati i principali avvenimenti che hanno caratterizzato l'attività della Società e delle sue controllate nel corso del primo semestre 2025:

#### **(i) KME SE – Settore Rame**

Prosegue la strategia del gruppo KME SE di concentrarsi sui prodotti laminati in rame e sue leghe, in cui il gruppo è *leader* europeo e intende focalizzarsi e crescere nel futuro, dati gli interessanti tassi di crescita previsti per i principali mercati di riferimento. In questo ambito, anche nel corso del 2025 sono state realizzate operazioni volte a sviluppare ulteriormente il *know how* produttivo e il portafoglio prodotti, per produrre efficienze operative e fornire il miglior servizio possibile ai clienti:

- nei primi giorni di gennaio del 2025 si è perfezionata l'acquisizione da parte di KME SE del 100% delle azioni di Blackhawk Holding GmbH, *holding* tedesca che detiene il 100% di Sundwiger Messingwerk GmbH, *leader* europeo nel settore dei semilavorati laminati in bronzo oltretutto produttore di semilavorati laminati in ottone;
- a inizio febbraio 2025 è stato annunciato il piano di chiusura dell'impianto produttivo di Stolberg al fine di ottimizzare ulteriormente l'assetto produttivo del Gruppo. La cessazione della produzione è prevista entro la fine di settembre 2025 e prevede l'uscita di circa 130 persone.

<sup>1</sup> I dati derivano dal conto economico riclassificato. Per maggiori dettagli si veda la tabella allegata al presente comunicato.

<sup>2</sup> I dati derivano dal conto economico riclassificato. Per maggiori dettagli si veda la tabella allegata al presente comunicato.

## **(ii) Prestito Obbligazionario KME Group Spa 2024 -2029**

In data 9 maggio 2025 è stata effettuata una riapertura del prestito obbligazionario denominato “KME Group S.p.A. 2024 – 2029” con codice ISIN IT0005597874 (le “Obbligazioni”) per un importo di Euro 21,2 milioni, mediante emissione di n. 21.195.959 obbligazioni (le “Ulteriori Obbligazioni”), godimento regolare, tasso fisso nominale annuo lordo del 5,75% e valore nominale unitario di Euro 1,00.

Con l’emissione delle Ulteriori Obbligazioni (rappresentanti il 15,3% delle n. 138.804.041 Obbligazioni allora in circolazione), il numero totale delle Obbligazioni emesse è divenuto pari a 160.000.000, per un valore nominale complessivo pari a Euro 160 milioni.

Il prezzo di collocamento delle Ulteriori Obbligazioni è stato pari al 100% del valore nominale ed il regolamento, ivi incluso il pagamento del rateo interessi maturato, è avvenuto in data 14 maggio 2025.

Le Ulteriori Obbligazioni sono state sottoscritte da investitori qualificati e sono state ammesse automaticamente alla negoziazione sul MOT, al pari delle altre Obbligazioni, senza la necessità di pubblicare un prospetto informativo di offerta al pubblico e/o di quotazione, in virtù delle esenzioni previste dalla vigente normativa.

\* \* \*

### **Andamento operativo dei diversi settori**

#### ***KME SE (settore rame)***

KME SE ha come principale mercato di riferimento l’Europa e pertanto, tutti gli sviluppi macroeconomici, politici e di altro tipo che interessano tale mercato influiscono direttamente sulla sua attività.

Dopo due anni di riduzioni significative della domanda registrate nel corso nel 2023 e nel 2024, dovute principalmente alla riduzione delle scorte, si prevedeva un aumento della domanda di prodotti semilavorati in rame compreso tra il 3 e il 5% nel 2025. Il Gruppo KME ha beneficiato di questa ripresa registrando un positivo *trend* della raccolta ordini nel primo trimestre del 2025, *trend* che è proseguito anche nel secondo trimestre.

Il Gruppo KME è riuscito ad avvicinarsi all’obiettivo di volume previsto, pur rimanendo al di sopra del prezzo unitario medio previsto nel primo semestre di quest’anno. Ciò, nonostante i settori dell’edilizia, della costruzione di macchinari e dell’*automotive* (in particolare dei veicoli elettrici) non hanno mostrato alcun miglioramento dell’attività nel secondo trimestre del 2025, ma hanno continuato a registrare andamenti simili a quelle del primo trimestre del 2025

I Ricavi consolidati al 30 giugno 2025, inclusivi di quelli della neo-acquisita Sundwiger, sono stati pari a complessivi Euro 1.012,4 milioni, con un incremento del 29,3% rispetto al primo semestre del 2024. Al netto del valore delle materie prime, i ricavi si incrementano da Euro 265,8 milioni a Euro 297,1 milioni (+11,8%).

L’utile operativo lordo (EBITDA) al 30 giugno 2025 è pari ad Euro 52,6 milioni rispetto ad Euro 55,6 milioni del primo semestre 2024, con una riduzione pertanto del 5,4%.

L’utile operativo netto (EBIT) si attesta ad Euro 30,0 quando era pari ad Euro 32,1 milioni nel primo semestre 2024, con una riduzione del 6,5%.

Il Risultato ante componenti non ricorrenti è positivo per Euro 10,7 milioni (Euro 4,5 milioni nel primo semestre 2024), con un incremento del 137,8%.

La valutazione delle rimanenze e dei contratti a termine al netto delle imposte ha inciso positivamente per Euro 1,6 milioni, rispetto all’impatto negativo di Euro 13,7 milioni registrato nel primo semestre 2024.

Il risultato del primo semestre 2025 è influenzato negativamente da costi non ricorrenti per Euro 29,7 milioni (Euro 4,4 milioni nel primo semestre 2024) dei quali Euro 26 milioni circa riferibili ad interventi di ristrutturazione in corso principalmente in Germania negli stabilimenti di Stolberg e Osnabrück ed Euro 1,5 milioni a costi di consulenza.

Il Risultato Consolidato netto evidenzia una perdita di Euro 14,4 milioni (rispetto ad una perdita di Euro 14,3 milioni nel primo semestre 2024).

Il Risultato Complessivo di Gruppo mostra una perdita di Euro 11,6 milioni (rispetto ad una perdita di Euro 14,1 milioni nel primo semestre 2024).

La Posizione Finanziaria Netta Riclassificata al 30 giugno 2025, escludendo le passività per *leasing* e per operazioni di *sale & lease back* in base al IFRS 16 e la valutazione al *fair value* degli strumenti finanziari, è positiva per Euro 3,4 milioni, rispetto ad Euro 71,0 milioni di fine dicembre 2024. Il consolidamento della neo-acquisita Sundwiger ha avuto un impatto negativo, compreso il prezzo di acquisto, pari a circa Euro 55,8 milioni (incluso un adeguamento preliminare del prezzo, per Euro 13,8 milioni); mentre l'operazione di *sale & lease back* degli immobili di KME Netherlands, finalizzata nel febbraio 2025, ha avuto un impatto positivo per Euro 20,0 milioni.

L'Indebitamento Finanziario Netto è pari a circa Euro 105,0 milioni, rispetto a disponibilità per circa Euro 27,2 milioni a fine 2024. Su tale variazione incidono, oltre quanto già indicato per l'acquisizione di Sundwiger, per Euro 21,0 milioni gli effetti dell'applicazione del principio IFRS 16 sulle attività della neo-acquisita Sundwiger e per Euro 20,2 milioni l'operazione di *sale & lease back* degli immobili di KME Netherlands.

### ***Culti Milano SpA (fragranze e profumi)***

Il primo semestre 2025 è stato caratterizzato da una crescita della capogruppo CULTI Milano, che ha visto inoltre performare le altre società del gruppo in maniera positiva rispetto al quadro economico e sociale globale. Ovviamente le criticità legate ai dazi statunitensi e la situazione geopolitica europea hanno rallentato alcuni sviluppi commerciali di queste aree, ma, nonostante ciò, le società del gruppo hanno potuto contare su una base solida di sviluppo. Al riguardo è stato deciso di attuare una forte politica di investimenti tattici e strutturali legati soprattutto a consolidare e accrescere le *performance* commerciali del gruppo, in particolare in risorse umane e comunicazione.

CULTI Milano e le sue controllate continueranno a proseguire la propria strategia di sviluppo commerciale e reddituale di lungo periodo, senza tralasciare nessuna opportunità di crescita della *brand awareness* globale.

I principali indicatori consolidati (i dati comparativi per miglior lettura sono esposti al netto dei risultati della allora controllata Bakel) possono essere così sintetizzati:

- vendite complessive: Euro 10,5 milioni (Euro 10,1 milioni nel primo semestre 2024) registrando una crescita del 3,9%;
- vendite realizzate sul mercato domestico: Euro 3,6 milioni, superiori del 33% rispetto al primo semestre 2024 (Euro 2,7 milioni);
- vendite conseguite sui mercati internazionali: Euro 6,9 milioni contro Euro 7,4 milioni nel primo semestre 2024, con un decremento del 7%;
- EBITDA pari ad Euro 2,08 milioni (Euro 2,1 milioni nel primo semestre 2024), registrando un lieve decremento rispetto al periodo precedente, pari all'1,6%;
- EBIT a Euro 1,8 milioni (Euro 1,85 milioni nel primo semestre 2024);
- posizione finanziaria netta: negativa per Euro 0,3 milioni (positiva per Euro 0,2 milioni al 31 dicembre 2024).

\* \* \*

### **Situazione patrimoniale-finanziaria e reddituale della Capogruppo**

Gli investimenti netti facenti capo alla Società ammontavano al 30 giugno 2025 ad Euro 574,0 milioni (Euro 572,0 milioni a fine 2024), di cui il 94% circa nel settore rame ed il residuo nel settore dei profumi e della cosmesi e nell'ambito delle attività finanziarie.

La Società mantiene una solida struttura patrimoniale: il patrimonio netto al 30 giugno 2025 ammontava ad Euro 244,0 milioni, rispetto ad Euro 259,0 milioni al 31 dicembre 2024. La variazione è

determinata dalla perdita del periodo in corso (Euro 15,4 milioni), derivante per la maggior parte dai componenti finanziari.

I principali dati patrimoniali della Società al 30 giugno 2025, confrontati con quelli al 31 dicembre 2024, sono riassunti nella tabella seguente.

| <b>Situazione patrimoniale sintetica individuale</b> |                    |                |                    |                |
|------------------------------------------------------|--------------------|----------------|--------------------|----------------|
| <i>(in migliaia di Euro)</i>                         | <i>30 giu 2025</i> |                | <i>31 dic 2024</i> |                |
| <i>Partecipazione KME SE</i>                         | <i>58.410</i>      |                | <i>58.410</i>      |                |
| <i>Partecipazione KMH</i>                            | <i>480.000</i>     |                | <i>480.000</i>     |                |
| <i>Altro</i>                                         | <i>2.434</i>       |                | <i>2.965</i>       |                |
| Totale KME                                           | 540.844            | 94,15%         | 541.375            | 94,61%         |
| Culti Milano                                         | 37.990             | 6,61%          | 37.981             | 6,64%          |
| Intek Investimenti                                   | -                  | 0,00%          | -                  | 0,00%          |
| Altri investimenti                                   | 1.383              | 0,24%          | 1.574              | 0,28%          |
| Altre attività/passività                             | (5.795)            | -1,01%         | (8.705)            | -1,52%         |
| <b>Investimenti netti</b>                            | <b>574.422</b>     | <b>100,00%</b> | <b>572.225</b>     | <b>100,00%</b> |
| Obbligazioni in circolazione (*)                     | 230.170            |                | 257.852            |                |
| Finanziamento per OPA                                | 140.958            |                | 132.401            |                |
| Disponibilità nette                                  | (40.920)           |                | (77.367)           |                |
| <b>Indebitamento finanziario netto holding</b>       | <b>330.208</b>     | <b>57,49%</b>  | <b>312.886</b>     | <b>54,68%</b>  |
| <b>Patrimonio netto totale</b>                       | <b>244.214</b>     | <b>42,51%</b>  | <b>259.339</b>     | <b>45,32%</b>  |

Note:

- Gli investimenti sono espressi al netto di eventuali rapporti di credito/debito finanziari in essere con la Società.
- (\*) Valore comprensivo degli interessi in maturazione.

\* \* \*

### **Patrimonio netto**

Il patrimonio netto della Società è pari ad Euro 244,0 milioni, rispetto ad Euro 259,0 milioni al 31 dicembre 2024; la variazione è determinata prevalentemente dal risultato del periodo.

Al 30 giugno 2025, così come alla data odierna, il capitale sociale è pari ad Euro 200.154.177,66, ed è rappresentato da n. 284.442.812 azioni, di cui n. 270.231.550 azioni ordinarie e n. 14.211.262 azioni di risparmio; le n. 53.243.219 azioni ordinarie proprie detenute in portafoglio rappresentano il 19,70% del capitale ordinario ed il 18,72% del capitale complessivo.

\* \* \*

### **Gestione finanziaria**

L'Indebitamento Finanziario Netto *holding* (che esclude i finanziamenti infragruppo e le passività per *leasing*) ammontava al 30 giugno 2025 ad Euro 330,2 milioni. La medesima grandezza al 31 dicembre 2024 era pari ad Euro 312,8 milioni.

L'indebitamento finanziario della Capogruppo (\*) al 30 giugno 2025, a raffronto con il 31 dicembre 2024, può essere invece così sintetizzato:

| <b>Indebitamento finanziario</b> |                                                           |                    |                    |
|----------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------|--------------------|
| <i>(in migliaia di Euro)</i>     |                                                           | <i>30 giu 2025</i> | <i>31 dic 2024</i> |
| A                                | Disponibilità Liquide                                     | 1.187              | 27.356             |
| B                                | Mezzi equivalenti a disponibilità liquide                 | -                  | -                  |
| C                                | Altre attività finanziarie                                | 43.061             | 53.821             |
| <b>D</b>                         | <b>Liquidità (A+B+C)</b>                                  | <b>44.248</b>      | <b>81.177</b>      |
| E                                | Debito finanziario corrente                               | 11.470             | 6.781              |
| F                                | Parte corrente del debito finanziario non corrente        | 1.010              | 53.704             |
| <b>G</b>                         | <b>Indebitamento finanziario corrente (E+F)</b>           | <b>12.480</b>      | <b>60.485</b>      |
| <b>H</b>                         | <b>Indebitamento finanziario corrente netto (G-D)</b>     | <b>(31.768)</b>    | <b>(20.692)</b>    |
| I                                | Debito finanziario non corrente                           | 147.549            | 139.495            |
| J                                | Strumenti di debito                                       | 219.365            | 198.954            |
| K                                | Debiti commerciali e altri debiti non correnti            | -                  | -                  |
| <b>L</b>                         | <b>Indebitamento finanziario non corrente (I + J + K)</b> | <b>366.914</b>     | <b>338.449</b>     |
| <b>M</b>                         | <b>Totale indebitamento finanziario (H + L)</b>           | <b>335.146</b>     | <b>317.757</b>     |

(\*) Determinato conformemente a quanto previsto nel [documento ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021 - Orientamenti in materia di obblighi di informativa ai sensi del regolamento sul prospetto](#), così come evidenziato nel richiamo di attenzione di CONSOB 5/21 del 29 aprile 2021.

\* \* \*

Il conto economico riclassificato in forma scalare evidenzia la formazione del risultato netto dell'esercizio attraverso l'indicazione di grandezze comunemente utilizzate per dare rappresentazione sintetica dei risultati aziendali.

| <b>Conto economico riclassificato</b>                                     |  |                         |                         |
|---------------------------------------------------------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <i>(in migliaia di Euro)</i>                                              |  | <i>1° semestre 2025</i> | <i>1° semestre 2024</i> |
| Variazioni <i>fair value</i> e altri oneri/proventi gestione investimenti |  | 349                     | 1.381                   |
| Costi di gestione investimenti                                            |  | (76)                    | (36)                    |
| <b>Risultato lordo degli investimenti</b>                                 |  | <b>273</b>              | <b>1.345</b>            |
| Commissioni attive su garanzie prestate (a)                               |  | 418                     | 433                     |
| Costi netti di gestione (b)                                               |  | (2.431)                 | (2.691)                 |
| <i>Costo struttura (a) - (b)</i>                                          |  | <i>(2.013)</i>          | <i>(2.258)</i>          |
| <b>Risultato operativo riclassificato</b>                                 |  | <b>(1.740)</b>          | <b>(913)</b>            |
| <b>Oneri finanziari netti</b>                                             |  | <b>(12.872)</b>         | <b>(11.325)</b>         |
| <b>Risultato ante imposte e poste non ricorrenti</b>                      |  | <b>(14.612)</b>         | <b>(12.238)</b>         |
| Proventi/(Oneri) non ricorrenti                                           |  | (1.209)                 | (827)                   |
| <b>Risultato ante imposte</b>                                             |  | <b>(15.821)</b>         | <b>(13.065)</b>         |
| Imposte dell'esercizio                                                    |  | 627                     | 635                     |
| <b>Risultato netto del periodo</b>                                        |  | <b>(15.194)</b>         | <b>(12.430)</b>         |

\* \* \*

### **Evoluzione prevedibile della gestione**

L'evoluzione prevedibile della gestione sarà correlata all'andamento della domanda dei settori di riferimento di KME SE e sarà pertanto funzionale anche alla più generale dinamica macro-economica.

Attualmente, nella seconda metà dell'anno, si prevede un ulteriore miglioramento del mercato, pur con una crescita della domanda inferiore alle previsioni iniziali.

Rimane aperta inoltre la possibilità per la Capogruppo ed il Gruppo nel suo complesso di beneficiare della valorizzazione delle altre partecipazioni o di attività *non core* del settore rame, mediante dismissione. In caso di realizzo, tali dismissioni potrebbero impattare positivamente l'indebitamento del Gruppo.

\* \* \*

*Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Giuseppe Mazza, dichiara ai sensi del comma 2°, dell'art. 154-bis del Testo Unico della Finanza (D.Lgs. n. 58/1998), che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.*

\* \* \*

*Il comunicato è disponibile sul sito [www.itkgroup.it](http://www.itkgroup.it), attraverso il quale è possibile richiedere informazioni direttamente alla Società (telefono n. 02-806291; e.mail [info@itk.it](mailto:info@itk.it)) nonché sul sistema di stoccaggio autorizzato "eMarket Storage" all'indirizzo [www.emarketstorage.it](http://www.emarketstorage.it).*

Allegati:

- 1) Prospetto consolidato della situazione patrimoniale-finanziaria
- 2) Conto economico consolidato
- 3) Conto economico consolidato riclassificato gestionale

## Allegato 1) Prospetto consolidato della situazione patrimoniale-finanziaria

### Attivo

| <i>(in migliaia di Euro)</i>                                     | <i>30-giu-25</i> | <i>31-dic-24</i> |
|------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Immobili, impianti e macchinari                                  | 551.292          | 527.582          |
| Investimenti immobiliari                                         | 68.706           | 67.182           |
| Avviamento                                                       | 405.558          | 394.445          |
| Attività immateriali                                             | 43.962           | 46.222           |
| Partecipazioni in altre imprese                                  | 17.593           | 13.937           |
| Partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto | 5.017            | 6.077            |
| Altre attività                                                   | 6.479            | 6.413            |
| Attività finanziarie                                             | 76.097           | 76.589           |
| Attività per imposte differite                                   | 105.479          | 88.224           |
| <b>Totale attività non correnti</b>                              | <b>1.280.183</b> | <b>1.226.671</b> |
| Rimanenze                                                        | 452.999          | 400.583          |
| Crediti commerciali                                              | 96.786           | 59.079           |
| Attività finanziarie                                             | 87.465           | 79.596           |
| Attività per imposte correnti                                    | 825              | 1.167            |
| Altre attività                                                   | 33.830           | 19.989           |
| Disponibilità liquide e mezzi equivalenti                        | 105.961          | 181.242          |
| <b>Totale attività correnti</b>                                  | <b>777.866</b>   | <b>741.656</b>   |
| Attività classificate come possedute per la vendita              | 11.947           | 11.947           |
| <b>Totale attività</b>                                           | <b>2.069.996</b> | <b>1.980.274</b> |

*N.B. Allo stato attuale, la Società di revisione non ha ancora completato il proprio esame sui dati sopra esposti.*

## Allegato 1) Prospetto consolidato della situazione patrimoniale-finanziaria

### Passivo

| <i>(in migliaia di Euro)</i>                                                            | <i>30-giu-25</i> | <i>31-dic-24</i> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| Capitale sociale                                                                        | 200.154          | 200.154          |
| Riserva da sovrapprezzo azioni                                                          | 8.942            | 8.942            |
| Riserve                                                                                 | 56.532           | 79.126           |
| Utili (perdite) portati a nuovo                                                         | (45.894)         | (6.066)          |
| Utile (perdita) del periodo                                                             | (28.868)         | (64.882)         |
| <b>Patrimonio netto di pertinenza dei soci della controllante</b>                       | <b>190.866</b>   | <b>217.274</b>   |
| Partecipazioni di terzi                                                                 | 51.179           | 53.056           |
| <b>Totale patrimonio netto</b>                                                          | <b>242.045</b>   | <b>270.330</b>   |
| Benefici ai dipendenti                                                                  | 122.222          | 116.674          |
| Passività per imposte differite                                                         | 123.504          | 106.641          |
| Passività finanziarie                                                                   | 571.947          | 375.744          |
| Altre passività                                                                         | 2.872            | 2.099            |
| Fondi per rischi ed oneri                                                               | 3.510            | 5.177            |
| <b>Totale passività non correnti</b>                                                    | <b>824.055</b>   | <b>606.335</b>   |
| Passività finanziarie                                                                   | 138.680          | 252.332          |
| Debiti commerciali                                                                      | 715.553          | 717.452          |
| Passività per imposte correnti                                                          | 9.050            | 5.956            |
| Altre passività                                                                         | 118.829          | 116.517          |
| Fondi per rischi ed oneri                                                               | 21.784           | 11.352           |
| <b>Totale passività correnti</b>                                                        | <b>1.003.896</b> | <b>1.103.609</b> |
| Passività direttamente collegate ad attività classificate come possedute per la vendita | -                | -                |
| <b>Totale patrimonio netto e passività</b>                                              | <b>2.069.996</b> | <b>1.980.274</b> |

*N.B. Allo stato attuale, la Società di revisione non ha ancora completato il proprio esame sui dati sopra esposti.*

## Allegato 2) Conto economico consolidato

| <i>(in migliaia di Euro)</i>                                                                  | <i>I semestre 2025</i> | <i>I semestre 2024</i> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|------------------------|
| Ricavi                                                                                        | 1.022.858              | 795.105                |
| Variazioni rimanenze prodotti finiti e semilavorati                                           | 1.818                  | 4.157                  |
| Altri proventi                                                                                | 15.317                 | 8.461                  |
| Acquisti e variazione rimanenze materie prime                                                 | (741.113)              | (541.884)              |
| Costi per il personale                                                                        | (132.899)              | (120.009)              |
| Ammortamenti e perdite per riduzione di valore                                                | (27.330)               | (26.966)               |
| Altri costi                                                                                   | (140.609)              | (115.367)              |
| <b>Risultato Operativo</b>                                                                    | <b>(1.958)</b>         | <b>3.497</b>           |
| Proventi finanziari                                                                           | 28.718                 | 6.728                  |
| Oneri finanziari                                                                              | (61.101)               | (46.706)               |
| <i>Oneri finanziari netti</i>                                                                 | <i>(32.383)</i>        | <i>(39.978)</i>        |
| Quota del risultato delle partecipazioni contabilizzate con il metodo del patrimonio netto    | (1.060)                | (3.258)                |
| <b>Risultato Ante Imposte</b>                                                                 | <b>(35.401)</b>        | <b>(39.739)</b>        |
| Imposte sul reddito del periodo                                                               | 4.262                  | 8.533                  |
| <b>Risultato netto del periodo da attività operative</b>                                      | <b>(31.139)</b>        | <b>(31.206)</b>        |
| Risultato da attività operative cessate                                                       | -                      | -                      |
| <b>Risultato netto del periodo</b>                                                            | <b>(31.139)</b>        | <b>(31.206)</b>        |
| Altri componenti del conto economico complessivo:                                             |                        |                        |
| <i>Valutazione benefici definiti a dipendenti</i>                                             | <i>4.351</i>           | <i>1.352</i>           |
| <i>Titoli di Capitale valutati al FVOCI – Variazione netta di Fair Value</i>                  | <i>-</i>               | <i>-</i>               |
| <i>Effetto fiscale</i>                                                                        | <i>(1.544)</i>         | <i>(955)</i>           |
| <b>Componenti che non potranno essere riclassificate nel risultato di periodo</b>             | <b>2.807</b>           | <b>397</b>             |
| <i>Differenze cambio per conversione dei bilanci espressi in valuta diversa dall'Euro</i>     | <i>(186)</i>           | <i>133</i>             |
| <i>Variazione netta della riserva di cash flow hedge</i>                                      | <i>301</i>             | <i>(346)</i>           |
| <i>Altre</i>                                                                                  | <i>-</i>               | <i>-</i>               |
| <i>Effetto fiscale</i>                                                                        | <i>(95)</i>            | <i>40</i>              |
| <b>Componenti che potranno essere riclassificate nel risultato di periodo</b>                 | <b>20</b>              | <b>(173)</b>           |
| <b>Totale altri componenti del conto economico complessivo al netto degli effetti fiscali</b> | <b>2.827</b>           | <b>224</b>             |
| <b>Totale conto economico complessivo del periodo</b>                                         | <b>(28.312)</b>        | <b>(30.982)</b>        |
| <i>Risultato netto del periodo attribuibile:</i>                                              |                        |                        |
| <i>- interessenze di pertinenza dei terzi</i>                                                 | <i>(2.271)</i>         | <i>(2.390)</i>         |
| <i>- ai soci della Controllante</i>                                                           | <i>(28.868)</i>        | <i>(28.816)</i>        |
| <b>Risultato netto del periodo</b>                                                            | <b>(31.139)</b>        | <b>(31.206)</b>        |
| <i>Totale conto economico complessivo attribuibile:</i>                                       |                        |                        |
| <i>- interessenze di pertinenza dei terzi</i>                                                 | <i>(1.842)</i>         | <i>(2.357)</i>         |
| <i>- ai soci della Controllante</i>                                                           | <i>(26.470)</i>        | <i>(28.625)</i>        |
| <b>Totale conto economico complessivo del periodo</b>                                         | <b>(28.312)</b>        | <b>(30.982)</b>        |

N.B. Allo stato attuale, la Società di revisione non ha ancora completato il proprio esame sui dati sopra esposti.

### Allegato 3) Conto economico consolidato riclassificato gestionale

| <i>(in milioni di Euro)</i>                                                                                           | <i>1° semestre<br/>2025<br/>Riclassificato</i> | <i>1° semestre<br/>2024<br/>Riclassificato</i> |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|------------------------------------------------|
| Ricavi di vendita                                                                                                     | 1.022,90                                       | 795,10                                         |
| Costo della materia prima                                                                                             | (715,30)                                       | (517,30)                                       |
| <b>Ricavi al netto costo materia prima</b>                                                                            | <b>307,60 100,0%</b>                           | <b>277,80 100,0%</b>                           |
| Costo del lavoro                                                                                                      | (115,10)                                       | (116,90)                                       |
| Altri consumi e costi                                                                                                 | (139,20)                                       | (106,50)                                       |
| <b>Risultato Operativo Lordo (EBITDA) (*)</b>                                                                         | <b>53,30 17,3%</b>                             | <b>54,40 19,6%</b>                             |
| Ammortamenti                                                                                                          | (23,50)                                        | (27,00)                                        |
| <b>Risultato Operativo Netto (EBIT)</b>                                                                               | <b>29,80 9,7%</b>                              | <b>27,40 9,9%</b>                              |
| Oneri finanziari netti                                                                                                | (32,40)                                        | (40,10)                                        |
| <b>Risultato lordo ante componenti non ricorrenti</b>                                                                 | <b>(2,60) -0,8%</b>                            | <b>(12,70) -4,6%</b>                           |
| (Oneri) / Proventi non ricorrenti                                                                                     | (33,30)                                        | (5,40)                                         |
| Imposte correnti                                                                                                      | 3,90                                           | 7,80                                           |
| Imposte differite                                                                                                     | 0,50                                           | (4,10)                                         |
| <b>Risultato ante valutazione IFRS rimanenze, contratti a termine e partecipazioni con il metodo patrimonio netto</b> | <b>(31,50) -10,2%</b>                          | <b>(14,40) -5,2%</b>                           |
| Effetto IFRS su valutazione rimanenze e contratti a termine                                                           | 2,20                                           | (18,50)                                        |
| Effetto fiscale della valutazione IFRS di rimanenze e contratti a termine                                             | (0,60)                                         | 4,80                                           |
| Risultato delle partecipazioni valutate con il metodo del patrimonio netto                                            | (1,10)                                         | (3,30)                                         |
| <b>Risultato netto consolidato</b>                                                                                    | <b>(31,00) -10,1%</b>                          | <b>(31,40) -11,3%</b>                          |
| Risultato di competenza delle minoranze                                                                               | (2,30)                                         | (2,40)                                         |
| <b>Risultato netto di competenza degli azionisti della Capogruppo</b>                                                 | <b>(28,70) -9,3%</b>                           | <b>(29,00) -10,4%</b>                          |
| Componenti di conto economico complessivo                                                                             | 2,80                                           | 0,20                                           |
| <b>Risultato complessivo</b>                                                                                          | <b>(28,20) -9,2%</b>                           | <b>(31,20) -11,2%</b>                          |
| di cui di competenza degli azionisti della Capogruppo                                                                 | (26,50)                                        | (2,40)                                         |
| di cui di competenza di minoranze                                                                                     | (1,80)                                         | (28,80)                                        |